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WSTĘP 
 

Jan Paweł II odwiedził Nancy 10 października 1988 roku podczas 4 podróży 
apostolskiej do Francji. W tamtejszej katedrze spotkał się z uczestnikami Synodu 
Diecezjalnego. Było to o tyle ważne spotkanie, że po dziesiątkach lat przerwy 
wreszczcie otwarto w Nancy seminarium, w którym do kapłaństwa przygotowywało 
się 20 seminarzystów. W diecezji Nancy, która od dłuższego czasu cierpiała na brak 
powołań kapłańskich, papieska obecność stała się szansą na religijne ożywienie 
regionu. Uczestnicy synodu przedstawili Ojcu Świętemu problemy z jakimi boryka 
się diecezja. Po obiedzie papiez uczestniczył w liturgii Słowa na placu Carnot. W 
homilii mówił o sile Ewangelii, która może odnowić świat. Na zakończenie Jan 
Paweł II zwrócił się po polsku do licznej grupy rodaków: 
 

MOWA 
 
„Moi drodzy rodacy, wyprzedził ten król-wygnaniec Stanisław Leszczyński wszystkich 
polskich emigrantów w XIX i XX stuleciu, wyprzedził Mickiewicza i jego „Księgi 
Pielgrzymstwa”. Wszyscy, którzy znajdujecie się poza Ojczyzną od 
pokoleń albo od niedawna, wszyscy pamiętajcie o tym pielgrzymowaniu 
naszego narodu pośród narodów. Francja od czasów króla Stanisława 
Leszczyńskiego była szczególnym miejscem pielgrzymowania polskiej 
emigracji. Jednakże emigrując, nie przestańmy pielgrzymować, 
pielgrzymować wraz z całym narodem, którego miejsce jest na 
odwiecznych ziemiach piastowskich i jagiellońskich i nie przestańmy 
pielgrzymować wraz z Kościołem, który jest wszędzie, na całym świecie. Niech na tych 
drogach Stanisław Leszczyński, król Polski pozostanie dla nas także jakimś przykładem 
pielgrzymowania narodu i pielgrzymowania z Kościołem”.      
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Nancy – miasto we wschodniej Francji, nad rzeką Meurthe (dopływ Mozeli) i Kanałem Marna-Ren, 
ośrodek administracyjny regionu Lotaryngia i departamentu Meurthe-et-Moselle; 104 600 
mieszkańców (2004), zespół miejski 331 363 (1999). Do 1766 księciem Lotaryngii był Stanisław 
Leszczyński – król Polski, który po wygnaniu z kraju osiadł razem ze swoją żoną Katarzyną Opalińską, 
na stałe w Nancy. Na głównym placu znajduje się pomnik Stanisława Leszczyńskiego, plac ten 
nazwano jego imieniem. 
 
Źródło: Wikipedia http://pl.wikipedia.org/wiki/Nancy  
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